



PTG ยืนยันปริมาณขายปีนี้โต 15-20% ไม่หยุดรุก Non-oil



PTG แจงไตรมาส 3/61 กำไรสุทธิเหลือ 1.98 ลบ. เหตุค่าใช้จ่ายการขายและบริหารเพิ่มขึ้นตามการขยายสาขา แต่รายได้โต 36% ยังคงเป้าปีนี้ ขยายปั้มน้ำมันและแก๊สแอลพีจี อยู่ที่ 1,900 สาขา

-ธุรกิจอาหารและเครื่องดื่ม 500 สาขา - ปริมาณการขายโต 15-20% คาด EBITDA ปีนี้โตอยู่ที่ 5-10% ไม่หยุดรุก Non-oil บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน) PTG เปิดเผยว่า ผลประกอบการ(รวมบริษัทย่อย)งวดไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 มีกำไรสุทธิ 1.98 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 0.00 บาทเทียบกับ...

อ่านต่อหน้า 3

THCOM ลุ้นโค้งสุดท้ายรายได้โตสวย



THCOM คาดรายได้ Q4/61 โตกว่า Q3/61 หลังจ่อปิดรายได้จากการให้บริการบอร์ดแบนด์ลูกค้าฟิลิปปินส์ แต่รายได้ทั้งปีคาดลดลง ประมาณ 14-15% จากปีก่อนที่มีรายได้รวมอยู่ที่ 7,424.60 ลบ. หลังลูกค้ารายใหญ่ ยุติใช้งานดาวเทียมบอร์ดแบนด์ THAICOM-4 ดร.สกล กิตติวิชาวพงษ์ ผู้ช่วยกรรมการผู้อำนวยการอาวุโส ส่วนงานปฏิบัติการระบบภาคพื้นดิน บริษัท ไทยคม จำกัด (มหาชน) หรือ THCOM เปิดเผยว่า บริษัทฯคาดว่าผลการดำเนินงานในไตรมาสที่ 4/2561 มีแนวโน้มเติบโตดีกว่าไตรมาสที่ 3/2561 ซึ่งมีรายได้อยู่ที่ 1,504 ล้านบาท...

อ่านต่อหน้า 6

AGE คาดปี62 รายได้โต 20% ตะ 9 พันลบ.

AGE มั่นใจปีนี้รายได้โต 20-25% พร้อมคาดปีหน้าโต 20% หรือกว่าดรายได้รวม 9 พันลบ. หลังโซาร์บ 9 เดือนกำไร 92 ลบ. นายพนม ศรสุวรรณพร ประธานกรรมการบริหาร บริษัท เอเซีย กรีน เอนเนอจี จำกัด(มหาชน) หรือ AGE ผู้จัดจำหน่ายถ่านหินบิทูมินัส (ถ่านหินสะอาด) เปิดเผยถึงผลประกอบการงวดไตรมาส 3/2561 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 ว่า บริษัทฯมีรายได้รวม 2,236 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 10 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกัน...

อ่านต่อหน้า 8

เลือกตั้ง ตปท. พาป่วน

เลือกตั้ง ตปท. พาป่วน !! ตลาดบ้านเราวันนี้ค่อนข้างผันผวนนะเจ้าคะ ในช่วงเช้าแดงๆ อยู่ดีๆ ดีแสดหน้าแดงขึ้นมาในช่วงใกล้ปิดเจ้าคะ พุ่งขึ้นมาปิดโดดที่ 1,675.33 จุด บวกขึ้นมา 6.00 จุดเจ้าคะ ปัจจัยที่นำติดตามหลักๆ ประเด็นการเลือกตั้งของสหรัฐอเมริกา เพราะมีส่วนสำคัญต่อการดำเนินนโยบายเศรษฐกิจ งานนี้ย่อมใจลูกหม่อมปจริงๆ เจ้าคะ วาจากัดจริงๆ ก่อนหน้านี้ลุงเคยกล่าวไว้ถ้าคนไม่ชนะตลาดจะ...

อ่านต่อหน้า 10



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 861 วันที่ 8 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 861 วันที่ 8 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลส์ล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

PTG ยืนยันปริมาณขายปีนี้โต 15-20% ไม่หยุดรุก Non-oil

บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน) **PTG** เปิดเผยว่า ผลประกอบการ (รวมบริษัท ย่อย) งวดไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 มีกำไรสุทธิ 1.98 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 0.00 บาทเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 228.28 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 0.14 บาท

ทั้งนี้ EBITDA และกำไรสุทธิในไตรมาส 3/2561 เป็นผลจากปัจจัยหลักทางด้านกำไรขั้นต้นต่อลิตรที่ลดลง ตามการขอความร่วมมือจากภาครัฐดังกล่าวข้างต้น และค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารที่เพิ่มขึ้นตามการขยายสาขานั้น ส่งผลให้ในไตรมาสนี้ EBITDA เท่ากับ 716 ล้านบาท ลดลง 11% เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปี ก่อน และลดลง 19% จากไตรมาสก่อน และกำไรสุทธิ เท่ากับ 1 ล้านบาท ลดลง 100% เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปี ก่อน และลดลง 99%จากไตรมาสก่อน นอกจากนี้ พีทีจีมีต้นทุนทางการเงิน เท่ากับ 75 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 27 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปี ก่อน และเพิ่มขึ้น 4 ล้านบาท จากไตรมาสที่แล้ว มาจากเงิน

กู้ยืมจากสถาบันการเงินที่เพิ่มขึ้น เพื่อใช้เป็นเงินลงทุนในธุรกิจน้ำมัน และธุรกิจอื่นๆ ที่เกี่ยวเนื่องกับธุรกิจหลัก ทั้งนี้ พีทีจีพิจารณาธุรกิจที่เข้าลงทุนอย่างระมัดระวังและรอบคอบ และเลือกใช้เครื่องมือทางการเงินที่หลากหลายเพื่อการจัดหาแหล่งเงินทุนที่มีอัตราดอกเบี้ยที่เหมาะสมและตรงตามความต้องการของบริษัท

สำหรับไตรมาส 3/2561 รายได้จากการขายและบริการ เท่ากับ 26,745 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 36% เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปี ก่อน และลดลง 1% จากไตรมาสก่อน เป็นผลมาจากรายได้จากการขายและบริการในส่วนของธุรกิจน้ำมันเพิ่มขึ้น 35%จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จากปริมาณการจำหน่ายน้ำมันเพิ่มขึ้นอยู่ที่ 937 ล้านลิตร หรือเพิ่มขึ้น 17% จากไตรมาสเดียวกันของปี ก่อน และราคาขายปลีกน้ำมันต่อลิตรเพิ่มสูงขึ้นเฉลี่ย 15% เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน แต่รายได้จากการขายและบริการในส่วนของธุรกิจน้ำมันนี้ ลดลง 2% จากไตรมาสก่อน เนื่องจากผลกระทบทางฤดูกาล ทำให้ปริมาณการจำหน่ายน้ำมัน

ลดลง 5% จากไตรมาสก่อน ซึ่งถือว่าลดลงน้อยกว่าในอดีตที่ผ่านมา

ทั้งนี้ การลดลงของยอดขายถูกชดเชยกับราคาขายปลีกน้ำมันต่อลิตรที่สูงขึ้น 3% จากไตรมาสก่อน จากความผันผวนของราคาน้ำมันในตลาดโลก นอกจากนี้ พีทีจีมีรายได้จากการขายและบริการในส่วนของธุรกิจนอนออยล์ที่เติบโตขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยเพิ่มขึ้น 55% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้น 12% จากไตรมาสก่อน จากกลยุทธ์ในการขยายสาขาของธุรกิจนอนออยล์ เพื่อตอบสนองความต้องการของลูกค้า ด้วยการมอบสินค้าและบริการที่ดีโดยธุรกิจนอนออยล์ดังกล่าว รวมธุรกิจแก๊สแอลพีจี ธุรกิจร้านสะดวกซื้อ ธุรกิจน้ำมันเครื่อง ธุรกิจอาหารและเครื่องดื่ม และธุรกิจอื่น ๆ โดยในส่วนของธุรกิจอาหารและเครื่องดื่ม พีทีจีมีรายได้เพิ่มเติมที่ได้จากการร่วมลงทุนในบริษัท จิตรมาส แคนเทอร์รี่ จำกัด ในช่วงของไตรมาส 2/2561 ทั้งนี้ พีทีจีมีส่วนรายได้จากธุรกิจน้ำมัน คิดเป็น 97% ของรายได้จากการขายและบริการทั้งหมด

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 861 วันที่ 8 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

PTG ยืนยันปริมาณขายปีนี้โต 15-20% ไม่หยุดรุก Non-oil

อย่างไรก็ตาม แนวทางการดำเนินงานในไตรมาส 4/2561 (ปรับประมาณการอัตราการเติบโตของ EBITDA) พิธีจีมุ่งเน้นการขยายสาขาในพื้นที่ที่มีศักยภาพ เพื่อที่จะสามารถต่อยอดธุรกิจนอนออยล์ ควบคู่กับสถานีบริการน้ำมัน โดยยังคงเป้าหมายการขยายสาขาของสถานีบริการน้ำมัน และแก๊สแอลพีจี อยู่ที่ 1,900 สาขา และจำนวนสาขาของธุรกิจอาหารและเครื่องดื่ม, ร้านสะดวกซื้อ และธุรกิจการให้บริการต่างๆ อยู่ที่ 500 สาขา รวมถึงยังคงเป้าหมายอัตราการเติบโตของปริมาณการขายอยู่ที่ 15-20% จากปี ที่แล้วจากการสร้างความสัมพันธ์ที่ดีกับลูกค้า การขยายจำนวนสมาชิก และการสร้างแบรนด์อย่างต่อเนื่อง

ทั้งนี้ จาการาคาน้ำมันในตลาดโลกที่ คาดว่ายังคงมีความผันผวน และการรักษาระดับราคาน้ำมันดีเซลที่ 30 บาท ต่อลิตรจะส่งผลกระทบกับการปรับราคาขายปลีกน้ำมันในประเทศ ทำให้พิธีจีปรับประมาณการการเติบโตของ EBITDA อยู่ที่ 5-10%

ทั้งนี้พิธีจีให้ความสำคัญ และจะมุ่งเน้นการขยายธุรกิจไปสู่ธุรกิจนอนออยล์ในธุรกิจอาหารและเครื่องดื่ม และธุรกิจการให้บริการให้มากขึ้นด้วยการหาพันธมิตรที่แข็งแกร่ง สามารถเติมเต็มความต้องการของลูกค้าได้อย่างครบวงจร เพื่อการสร้างกระแสเงินสดที่มั่นคงและสม่ำเสมอในระยะยาว

ด้านแผนการขยายสาขาทั้งในธุรกิจน้ำมัน และธุรกิจนอนออยล์ จะเน้นขยายเฉพาะในพื้นที่ที่ยังมีการเติบโตทางเศรษฐกิจสูงโดยคาดการณ์จำนวนสาขาของสถานีบริการน้ำมัน และแก๊สแอลพีจี อยู่ที่ 1,900 สาขา และจำนวนสาขาของธุรกิจnon-oil อยู่ที่500 สาขา ซึ่งรวมร้านสะดวกซื้อ Max Mart, ร้านกาแฟพันธุ์ไทย, ร้านคอฟฟี่เวิร์ลด์, ร้านข้าวแกงครัวบ้านจิตร,ร้านซ่อมบำรุงสำหรับรถบรรทุก Pro Truck และสำหรับรถยนต์Autobacs เป็นต้น โดยพิธีจีจะยังขยายสาข ด้วยการเข้าพื้นที่ของสถานีบริการเดิม และเติมเต็มการให้บริการด้วยธุรกิจ non-oil เพื่อบริหารพื้นที่ให้มีประสิทธิภาพสูงสุดเศรษฐกิจในต่างจังหวัด นอก

เขตกรุงเทพฯ และปริมณฑล ยังคงฟื้นตัวได้ช้า คาดการณ์การเติบโตของปริมาณการจำหน่ายน้ำมัน อยู่ที่ 15-20% เนื่องจากราคาผลผลิตทางการเกษตรยังคงอยู่ในระดับต่ำ และสภาพเศรษฐกิจยังฟื้นตัวได้ช้า

ทั้งนี้ พิธีจีจะยังคงสร้างความสัมพันธ์ผ่านการบริการที่ดี และสร้าง

มูลค่าเพิ่มให้กับลูกค้าอย่างต่อเนื่อง ผ่านระบบสมาชิกบัตรPT Max Card นอกจากนี้ พิธีจีจะขยายสาขาในเขตกรุงเทพฯปริมณฑล และหัวเมืองใหญ่ให้มากขึ้น เพื่อสร้างความสมดุลในการกระจายตัวของสถานีบริการ และเพื่อสนับสนุนการต่อยอดในธุรกิจนอนออยล์ได้อย่างเต็มที่

การปรับราคาขายปลีกน้ำมันใน

ประเทศให้สอดคล้องกับราคาต้นทุนน้ำมันในตลาดโลกที่ผันผวน ยังคงเป็นความท้าทายในไตรมาส 4/2561 ทำให้มีการปรับคาดการณ์การเติบโตของ EBITDA จากไตรมาส 2/2561 เป็น 5-10% (ปรับจาก 15-20% ในไตรมาส 2/2561)

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 861 วันที่ 8 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

PTG ยืนยันปริมาณขายปีนี้โต 15-20% ไม่หยุดรุก Non-oil

อย่างไรก็ตาม พื้ที่มีเป้าหมาย
ในการมุ่งไปสู่ธุรกิจ non-oil เพื่อการ
สร้างกระแสเงินสดที่มั่นคงและสม่ำเสมอในระยะยาว
และลดความเสี่ยงจากการมีรายได้จากธุรกิจน้ำมัน
ทางเดียว ปัจจุบัน สัดส่วนกำไรขั้นต้นที่มาจาก
ธุรกิจ non-oil เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยในไตรมาส
3/2561 มีสัดส่วนเพิ่มขึ้นอยู่ที่ 12% จาก 8% ในปี ที่
แล้ว บริษัทคาดว่าจะมีสัดส่วนเพิ่มขึ้นเป็น 15-20%
ในไตรมาส 4/2561 พื้ที่จียังคงมุ่งขยายพันธมิตร
ในการทำธุรกิจ เพื่อสามารถเติมเต็มความต้องการ
ของลูกค้าได้อย่างครบวงจร

ขณะที่ สำนักวิจัย **บริษัทหลักทรัพย์**
กิสโก้ จำกัด ออกบทวิเคราะห์เปิดเผยว่า PTG
ประกาศกำไรสุทธิ 3Q18 อยู่ที่ 1.9 ล้านบาทเท่านั้น
ลดลงอย่างมาก -99% YoY และ -99% QoQ ซึ่ง
ต่ำกว่าที่เราและตลาดคาดไว้ค่อนข้างมาก เนื่องจาก
อัตรากำไรขั้นต้นธุรกิจน้ำมันที่ลดลงมาอยู่ที่ 1.62
บาทต่อลิตร ลดลง -13% YoY และ -3% QoQ

- รายได้เติบโตจากราคาขายปลีก
น้ำมันที่ปรับตัวขึ้น : รายได้ใน 3Q18 อยู่ที่
26,745 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้น 35.6% YoY แต่ลด
ลง -1.3% QoQ โดยการเติบโต YoY มาจากปริมาณ
ขายน้ำมันอยู่ที่ 935 ล้านลิตร เพิ่มขึ้น 17% YoY
ลดลง 5% และราคาขายปลีกน้ำมันที่เพิ่มขึ้นจาก
การปรับตัวขึ้นของราคาน้ำมันโลก

- ค่าการตลาดน้ำมันเป็นปัจจัย
หลักที่กดดันกำไร : อัตรากำไรขั้นต้นใน
3Q18 อยู่ที่ 6.4% ลดลงจาก 6.7% YoY และ 8.2%
QoQ โดยส่วนกดดันหลักมาจากธุรกิจน้ำมันที่ค่าการ
ตลาดในไตรมาสที่อยู่ที่ 1.62 บาทต่อลิตร ลดลงจาก
1.87 บาทต่อลิตรใน 3Q17 และ 1.66 บาทต่อลิตรใน
2Q18 จากภาครัฐมีการรักษาระดับราคาน้ำมันดีเซล
ที่ 30 บาทต่อลิตร ส่งผลให้ค่าการตลาดต่ำลงอย่าง
มากในเดือนกันยายน

- ค่าใช้จ่ายการขายและบริหารยัง
ปรับตัวเพิ่มขึ้นจากการขยายเข้าใน
เมืองและ non-oil : ในขณะที่ค่าใช้จ่ายการ
ขายและบริหารต่อยอดขายอยู่ที่ 6.4% เพิ่มขึ้น 27%
YoY และ 5% QoQ จากบริษัทยังคงอยู่ระหว่าง
การขยายสาขาเข้ามาในกรุงเทพและปริมณฑลและ
ขยายธุรกิจ non-oil ส่งผลให้ค่าเช่าและค่าใช้จ่าย
พนักงานยังอยู่ระดับที่เพิ่มขึ้น

- จากผลประกอบการที่ออกมา
แย่งกว่าที่คาดไว้มาก ส่งผลให้ผลประกอบ
การ 9M18 คิดเป็นเพียง 50% ของประมาณการ
ทั้งปีของเรา เราอยู่ระหว่างปรับประมาณการผล
ประกอบการและราคาเป้าหมาย อย่างไรก็ตาม เรา
คาด 3Q18 เป็นไตรมาสที่แย่สุดของบริษัทแล้ว และ
คาดว่าจะเห็นทิศทางที่ดีขึ้นใน 4Q18 จากปริมาณขาย
น้ำมันที่ยังเติบโตต่อเนื่อง และคาดค่าการตลาดจะ
ปรับตัวสูงขึ้นเมื่อเทียบ QoQ

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 861 วันที่ 8 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

THCOM ลุ้น โค้งสุดท้ายรายได้โตสวย

THCOM คาดรายได้ Q4/61 โตกว่า Q3/61 หลังจ่อบูครายได้จากการให้บริการบอร์ดแบนด์ ลูกค้าฟิลิปปินส์ แยมอยู่ระหว่างเจรจาร่วมทุนพันธมิตรตปท. ยิงดาวเทียมขนาดใหญ่ในตปท. 3-4 ราย คาดชัดเจนนปี 62 จ่อบูครายได้งานที่ปรึกษาด้านวิศวกรรม ดาวเทียม TCSTAR-1 ของจีน ในปี 62 คาดสิ้นปีนี้ ธุรกิจให้บริการไวไฟบนเรือ เพิ่มขึ้น 70 ลำ จากปัจจุบัน 47 ลำ - เล็งขยายไปในพื้นที่เอเชียปีหน้า

ดร.สกล กิตติวัชรพงษ์ ผู้ช่วยกรรมการผู้อำนวยการอาวุโส ส่วนงานปฏิบัติการระบบภาคพื้นดิน บริษัท ไทยคม จำกัด (มหาชน) หรือ **THCOM** เปิดเผยว่า บริษัทฯคาดว่าผลการดำเนินงานในไตรมาสที่4/2561 มีแนวโน้มเติบโตดีกว่าไตรมาสที่3/2561 ซึ่งมีรายได้อยู่ที่ 1,504 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิอยู่ที่ 104 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯจะมีลูกค้ารายใหม่เข้ามาช่วยหนุนรายได้ โดยดาวเทียม THAICOM-4 (IPSTAR) จะมีการเซ็นสัญญาให้บริการสัญญาณดาวเทียมบรอดแบนด์กับลูกค้าฟิลิปปินส์รายใหม่ ในการให้บริการสัญญาณไวไฟ ผ่านระบบดาวเทียม

ขณะที่ภาพรวมรายได้ของปีนี้ คาดว่ามีแนวโน้มปรับตัวลดลง ประมาณ 14-15% จากปีก่อน ซึ่งมีรายได้รวมอยู่ที่ 7,424.60 ล้านบาท เนื่องจากที่ผ่านมาดาวเทียมบรอดแบนด์ THAICOM-4 ได้มีการยุติการใช้งานของลูกค้ารายใหญ่ทั้งในประเทศและต่างประเทศไป 2-3 ราย ได้แก่ NBN ออสเตรเลีย , TOT และSynertone จีน เป็นต้น

ดร.สกล กล่าวว่า แผนการดำเนินงานในปี 2562 ขณะนี้บริษัทอยู่ระหว่างการจัดทำแผนและงบประมาณของปี 2562 โดยเบื้องต้นคาดว่าจะสามารถนำเสนอที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ได้ในช่วงกลางเดือนมกราคมปี 2562 และคาดว่าจะสามารถประกาศอย่างเป็นทางการได้ในเดือนกุมภาพันธ์

ทั้งนี้ บริษัทคาดว่าในสิ้นปีนี้ จะสามารถให้บริการบรอดแบนด์ความเร็วสูงทางทะเลบนเรือ หรือ NAVA Service เพิ่มขึ้น 70 ลำ จากปัจจุบันให้บริการแล้วกว่า 47 ลำ โดยขณะนี้บริษัทฯอยู่ระหว่างเตรียมเซ็นสัญญากับกองทัพเรือในการให้สัญญาณบริการเพิ่มอีก 12 ลำ และยังได้รับความสนใจจากลูกค้ารายอื่นๆอีกทั้งในและต่างประเทศที่

เพิ่มเข้ามาอย่างต่อเนื่อง รวมทั้งบริษัทยังเตรียมที่จะขยายการให้บริการในพื้นที่เอเชียเพิ่มเติมอีกในปี 2562

ขณะเดียวกันบริษัทฯ อยู่ระหว่างเจรจาร่วมทุนในการที่จะทำดาวเทียมบรอดแบนด์ขนาดใหญ่ ให้บริการในต่างประเทศ กับพันธมิตรต่างประเทศ ประมาณ 3-4 ราย คาดว่าจะสามารถได้ข้อสรุปในปี 2562

"ตอนนี้เราอยู่ระหว่างเจรจาร่วมทุนกับพันธมิตรในต่างประเทศ ราว 3-4 ราย จะทำดาวเทียมบรอดแบนด์ขนาดใหญ่ ที่จะให้บริการในต่างประเทศ ซึ่งในการคุยครั้งนี้ไม่ได้เป็นการเจรจาว่าจะคัดเลือกรายใดรายหนึ่ง แต่เป็นการพูดคุยปรึกษา และจะเป็นการร่วมกันทำ โดยจะมีพันธมิตรที่ถนัดด้านใดด้านหนึ่งก็จะดูแลด้านนั้น เช่น เทคโนโลยี การตลาด เป็นต้น โดยเราคาดว่าจะได้ข้อสรุปในปีหน้า และเมื่อได้ข้อสรุปแล้วก็อาจจะเริ่มดำเนินการเลย โดยปกติการสร้างดาวเทียมก็จะใช้เวลาในการก่อสร้างประมาณ 3 ปี และก็จะรับรู้รายได้หลังจากนั้นเลย" ดร.สกล กล่าว



บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 861 วันที่ 8 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุมวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

THCOM ลุ้น

โค้งสุดท้ายรายได้โตสวย

สำหรับความคืบหน้าในการเจรจากับพันธมิตรจีน ที่บริษัทฯจะเข้าไปเป็นที่ปรึกษาด้านวิศวกรรมให้กับดาวเทียม TCSTAR-1 ของจีน ซึ่งคาดว่าจะได้ข้อสรุปภายในปี 2562 โดยเลื่อนจากแผนเดิมที่คาดว่าจะได้ข้อสรุปภายในสิ้นปีนี้ เนื่องจากพันธมิตรได้มีการขยายขนาดดาวเทียมใหญ่ขึ้น และอยู่ระหว่างระดมทุนเพิ่มเติม จากเดิมพันธมิตรจีนลงทุนเองทั้งหมด 200 ล้านดอลลาร์สหรัฐ และถ้าหากพันธมิตรจีนได้ข้อสรุปแล้ว บริษัทก็จะสามารถเริ่มรับรู้รายได้ทันทีในปี 2562 เช่นกัน ซึ่งบริษัทจะทยอยรับรู้รายได้ตามสัญญาการรับจ้างบริหารเป็นระยะเวลา 3 ปี

อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้ศึกษาที่จะทำธุรกิจเพิ่มเติมต่อเนื่อง เพื่อที่จะสามารถเข้ามาช่วยหนุนรายได้ให้เติบโตขึ้น อาทิ เทคโนโลยีปัญญาประดิษฐ์ (AI), เครื่องจักรกลอัตโนมัติ (Robotic) และโดรน เป็นต้น และบริษัทฯคาดว่าจะภายในปี 2562 การลงทุนต่างๆเพิ่มเติมจะมีความชัดเจนมากขึ้น

บริษัทหลักทรัพย์เคจีไอ(ประเทศไทย) ออกบทวิเคราะห์เปิดเผยว่า กำไรสุทธิ 3Q18 เพิ่มขึ้น YoY ได้เพราะต้นทุนที่ลดลง ผลประกอบการที่ออกมาดีกว่าคาดเป็นเพราะมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ที่ต่ำกว่าคาด โดยปัจจัยหลักที่กดดันกำไรงวด 3Q61 เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน คือ ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารที่เพิ่มขึ้นถึง 18% QoQ ขณะที่รายได้ทรงตัวที่ 1.5 พันล้านบาท และแม้ว่ารายได้จะลดลง 6% YoY จากการลดลงของรายได้ในทุกๆธุรกิจ แต่กำไรยังโตขึ้นได้เมื่อเทียบกับงวด 3Q60 เพราะต้นทุนลดลง 18% YoY หลังบันทึกด้อยค่าสินทรัพย์ไปก่อนใหญ่ถึง 3.2 พันล้านบาท ใน 4Q60

กังวลหนี้เสียอาจเป็นปัจจัยที่จะกดดันกำไรใน 4Q61

แม้เราคาดว่ารายได้จะค่อยๆเพิ่มขึ้นใน 4Q61 จากการให้บริการดาวเทียมไอพีสตาร์เพิ่มในอินโดนีเซียและฟิลิปปินส์ รวมทั้งรายได้จากธุรกิจใหม่ เช่นบริการ WiFi ในเรือ แต่มีความเสี่ยงจากลูกหนี้ค้างชำระเกิน 12 เดือน ที่ทะยานขึ้นจาก 317 ล้านบาท ในงวด 3Q60 เป็น 738 ล้านบาท ซึ่งอาจตามมาด้วยการตั้งสำรองหนี้เพิ่ม หรือตัดจำหน่ายหนี้ออกไป ซึ่งคาดจะกดดันกำไรในงวด 4Q61 เป็นต้นไป ทั้งนี้รายการสำรองหนี้ หรือการตัดจำหน่ายหนี้ เป็นเพียงรายการทางบัญชี ซึ่งจะไม่กระทบต่อราคาเหมาะสมของเราที่ประเมินด้วยวิธี DCF

ปรับลดประมาณการปี 2561 - 2562 สะท้อนผลประกอบการงวด 9M61 เนื่องจากกำไรหลักของช่วง 9M61 มีสัดส่วนเพียง 46% ของประมาณการทั้งปีของเรา ทำให้เราต้องปรับลดประมาณการกำไรในปี 2561- 2562 ดังนี้ i) ปรับลดยอดขายลงราว 2% ทั้งปี 2561 และ 2562 ii) ปรับเพิ่มต้นทุนปี 2561 - 2562 ขึ้น 2-3% ตามลำดับ และ iii) ปรับลดค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารราว 1011% สำหรับปี 2561 -2562 ซึ่งภายหลังจากการปรับประมาณการแล้ว ส่งผลให้ประมาณกำไรหลักในปี 2561 -2562 ลดลงจากเดิม 24% และ 30% ตามลำดับ.

Valuation & Action

ภายใต้ประมาณการใหม่ และปรับไปใช้ราคาเหมาะสมปี 2562 จะได้ราคาเหมาะสมที่ 9.00 บาท (DCF) 9.00 (DCF) ซึ่งมี upside จำกัดจากราคาตลาดปัจจุบัน อีกทั้งธุรกิจดาวเทียมซึ่งเป็นธุรกิจหลัก ยังมีความไม่แน่นอนในระยะยาว เราจึงยังคงคำแนะนำ "ขาย" สำหรับ THCOM

Risks

รายได้จากธุรกิจหลักที่ต่ำกว่าคาด



TEL.02-473-7351
www.nclthailand.com

บริษัท เอ็นซีแอล อินเตอร์เนชั่นแนล โลจิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 861 วันที่ 8 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

AGE คาดปี 62

รายได้โต 20% และ 9 พันลบ.



บมจ.เอเชีย กรีน เอ็นเนอจี (AGE) แจ้งไตรมาส 3/61 โชว์รายได้รวมแตะ 2,236 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 10 % ขณะที่กำไรสุทธิ 13 ล้านบาท ส่งผล 9 เดือน กวาดยอดขายถ่านหิน 2.64 ล้านตัน จากการจำหน่ายถ่านหินในประเทศ และต่างประเทศ เพิ่มขึ้น ด้านผู้บริหาร “พนม วรรณสถาพร” เผยธุรกิจขนส่งด้านโลจิสติกส์ ส่อแววदारรุ่ง สร้างฐานกำไรรายได้เข้าบริษัท พร้อมระบุมั่นใจภาพรวมผลการดำเนินงานในปีนี้มีแนวโน้มขยายตัวเพิ่มขึ้น 20-25% ตามเป้าที่วางไว้

นายพนม วรรณสถาพร

ประธานกรรมการบริหาร บริษัท เอเชีย กรีน เอ็นเนอจี จำกัด (มหาชน) หรือ **AGE** ผู้จัดจำหน่ายถ่านหินปิทูมินัส (ถ่านหินสะอาด) เปิดเผยถึงผลประกอบการงวด

ไตรมาส 3/2561 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 ว่า บริษัทฯ มีรายได้รวม 2,236 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 10 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งที่มีรายได้รวม 2,039 ล้านบาท โดย รายได้ดังกล่าวมาจากธุรกิจขายถ่านหิน ที่ 2,092 ล้านบาท และรายได้จากธุรกิจให้บริการที่ 144 ล้านบาท ขณะที่กำไรสุทธิ อยู่ที่ 13 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 73 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

ส่วนผลการดำเนินงาน 9 เดือนแรกปี 2561 ของบริษัทฯ มีรายได้รวม 5,876 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 26 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีรายได้รวม อยู่ที่ 4,659 ล้านบาท ขณะที่กำไรสุทธิอยู่ที่ 92 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 1.6



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 861 วันที่ 8 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

AGE คาดปี62

รายได้โต 20% และ 9 พันลบ.

ทั้งนี้ สาเหตุที่บริษัทฯ มีผลการดำเนินงานที่เพิ่มขึ้น เป็นผลจากการขยายตลาด และมีการวางกลยุทธ์การขาย ทั้งในประเทศ และ ต่างประเทศอย่างต่อเนื่อง โดยจะเห็นจากปริมาณการขายในช่วง 9 เดือนแรก ปีนี้ อยู่ที่ 2.64 ล้านตัน เพิ่มขึ้นร้อยละ 34 จากงวดเดียวกันของปีก่อน ที่มีปริมาณการขายอยู่ที่ 1.97 ล้าน ตัน ขณะเดียวกันบริษัทฯ ยังมีรายได้ จากธุรกิจให้บริการโลจิสติกส์ด้านการขนส่ง ที่เพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญตามจำนวนกองเรือลำเลียง 12 ลำ โดยรายได้จากธุรกิจบริการ ช่วง 9 เดือน อยู่ที่ 317 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 219 จากปีที่ผ่านมา

“ผลการดำเนินงานใน 9 เดือนที่ผ่านมา ปรับตัวเพิ่มขึ้น จากการขยายตลาดในประเทศ และต่างประเทศ และรายได้จากธุรกิจโลจิสติกส์ที่เพิ่มขึ้น จากการขยายกองเรือลำเลียง รวมทั้งขยายพื้นที่กองเก็บคลังสินค้าเพิ่ม โดยบริษัทมองว่ารายได้ในส่วนนี้จะทยอยปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างมั่นคงในปีหน้า” นายพนม กล่าว

ประธานกรรมการบริหาร บมจ.เอเชีย กรีน เอ็นเนอจี (AGE) กล่าวถึงภาพรวมธุรกิจในช่วงโค้งสุดท้ายของปีนี้ โดยยังคงมั่นใจว่าในปีนี้ บริษัทฯ จะมีอัตราการเติบโตของรายได้รวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 20-25 จากปี 2560 ที่บริษัทฯ มีรายได้รวม 5,949 ล้านบาท และยอดขายถ่านหินที่ระดับ 3 ล้าน

ตัน ขณะที่ธุรกิจการให้บริการโลจิสติกส์ และคลังสินค้า บริษัทตั้งเป้าการเติบโตของรายได้ที่ร้อยละ 5 จากรายได้รวม เติบโตขึ้นจากปีที่ผ่านมาที่มีรายได้ ร้อยละ 2.5 ของรายได้รวม

บริษัทฯ ได้ตั้งเป้าการเติบโตของรายได้รวมในปี 2562 อยู่ที่เติบโตร้อยละ 20 หรือ 9,000 ล้านบาท โดยแบ่งเป็นสัดส่วนรายได้จากธุรกิจถ่านหินร้อยละ 90 และรายได้จากธุรกิจให้บริการ ร้อยละ 10 คาดว่าสัดส่วนรายได้จากธุรกิจถ่านหินในประเทศจะอยู่ที่ร้อยละ 75 และ รายได้จากการขายถ่านหินในต่างประเทศในอยู่ที่ร้อยละ 15

ธุรกิจด้านโลจิสติกส์ ขนส่งทางน้ำและทางบก รวมทั้งการให้บริการท่าเรือ และคลังสินค้านับ บริษัทฯ ตั้งเป้าการเติบโตของรายได้ในปี 2562 ที่ร้อยละ 10 ของรายได้รวม โดยบริษัทฯ ได้ขยายพื้นที่คลังสินค้า เพื่อเพิ่มพื้นที่กองเก็บถ่านหิน และพื้นที่ให้บริการ รวมทั้งมีการต่อเรือลำเลียงเพิ่มเติมจำนวน 12 ลำ คาดว่าจะแล้วเสร็จในช่วงไตรมาส 1 ปี 2562 ทำให้บริษัทฯ จะมีกองเรือลำเลียงทั้งหมด 24 ลำ ซึ่งสามารถรองรับความต้องการใช้บริการขนส่งทางน้ำของบรรดากลุ่มผู้ประกอบการในหลายอุตสาหกรรม ได้อย่างรวดเร็วและมีประสิทธิภาพ



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 861 วันที่ 8 พฤศจิกายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



เลือกตั้ง ตปท. พาป่วน !!

By : เจ็เยเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น
เบ้ากมอยภาษาหุ้น
by จีเยเลน ณ Wall Street

เลือกตั้ง ตปท. พาป่วน !! ตลาดบ้านเราวันนี้ค่อนข้างผันผวนนะเจ้าคะ ในช่วงเช้าแดงๆอยู่ดีๆ ตีแสดหน้าแดงขึ้นมาในช่วงใกล้ปิดเจ้าคะ พุ่งขึ้นมาปิดโดดที่ 1,675.33 จุด บวกขึ้นมา 6.00 จุดเจ้าคะ ปัจจัยที่น่าติดตามหลักๆ ประเด็นการเลือกตั้งของสหรัฐอเมริกา เพราะมีส่วนสำคัญต่อการดำเนินนโยบายเศรษฐกิจงานนี้ยอมใจลงทุนจริงๆเจ้าคะ วาจาศักดิ์จริงๆ ก่อนหน้านี้ลุงเคยกล่าวไว้ถ้าตอนไม่ชนะตลาดจะซบหาย และตลาดก็ผันผวนตลอดในช่วงที่ผ่านมา พอผลออกมาฝั่งลงชนะ ตลาดดีดสวนกลับทันที อื้อหือ นี่ตลาดอิงกับอะไรนี่ ยังไงก็มาลุ้นกันต่อหน้าเจ้าคะ ชีวิตต้องเดินต่อไป ทุกอย่างชัดเจนแล้วคงจะได้หายใจหายคอกันสะดวกขึ้นเจ้าคะ

มาดูหุ้น IPO ที่กำลังต่อคิวจะเข้าตลาดกันในเดือนนี้เจ้าคะ สำหรับ CMC เจ้าพระยามหานคร ด่วน เคาะราคา IPO ที่ 3 บาท เข้าเทรด 19 พ.ย.นี้ จำนวน 250 ล้านหุ้น เทรบบน PE 11.50 ซึ่งว่าค่อนข้างต่ำเจ้าคะ แถมจำนวนหุ้นค่อนข้างน้อยมากกันเลยทีเดียวเจ้าคะ น่าจับตาดูอีกตัวเจ้าคะ หลังกระแสหุ้นใหม่ IPO ในช่วงนี้ไม่ค่อยได้รับการตอบรับจากตลาดที่ดีกันเท่าไรนักเจ้าคะ ฟาก บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง และ บล.คันทรี กรุ๊ป เป็นผู้จัดการร่วมกันอย่าทำขายหน้าเขาหน้าเจ้าคะ งานนี้ต้องไปให้ไกล ไม่จันหุ้นดีๆจะเสียของเอานะเจ้าคะ...อื้อ

เด่งขึ้นมาปิดไฮได้อย่างสวยงามเจ้าคะสำหรับ OSP ล่าสุดปิดที่ไฮ 24.30 บาท บวกขึ้นมา 1.25% เจ้าคะ หลักเจอบางเทขายอย่างหนักคาดว่ามาจากบอทในช่วง 2-3 วันที่ผ่านมาเจ้าคะ วันนี้จกกลับขึ้นมาได้สวยเจ้าคะ ด้านโบรกฯ เชียร์แผนบุก CLMV ที่ยังมีโอกาสอีกมาก ระบุปี 62 - 63 กำไรจะกลับมาโตไม่ต่ำกว่า 10% อีกครั้ง และยังมีเงินสดรองรับขยายธุรกิจใหม่ ด้านผู้บริหารรายได้และกำไรสุทธิปีนี้จะยังโตจากปีก่อน เนื่องจากในช่วงครึ่งปีหลังบริษัทจะกลับมาเปิดโรงงานผลิตขวดแก้วเป็นปกติ เจ้าคะ ใครยังมีอยู่หรืออยากได้หุ้นติมองตอนพัก

ตัวไว้ แล้วลุนกลับไปยืนเหนือราคาจอง 25.00 บาทกันอีกครั้งนะเจ้าคะ

มาดู DOD กันหน่อยเจ้าคะ วันนี้ถือว่าเด่นอีกตัว พุ่งขึ้นมาปิดไฮ 14.40 บาท บวกไป 3.60% ลุนบดดีดีที่จะออกมาให้เซย์ชมในวันพรุ่งนี้แล้วเจ้าคะ ล่าสุดเผยลุยจีน ขายสินค้าผ่านช่อง CCTV พร้อมเตรียมส่งสินค้าล็อตแรก มูลค่าเกือบ 10 ลบ. ตั้งแต่ Q4 นี้เจ้าคะ คงจำได้หน้าเจ้าคะเจ็เคยบอกไปก่อนหน้านี้ว่าเจ็ได้กลิ่นแปลกๆ ว่าจะมีซิมดิงที่แดนมังกร และแล้วตลาดก็เฉลยแล้วเจ้าคะ เอาเป็นว่าเรามาลุ้นกันต่อว่าจะกลับไปยืนบน 15.00 บาท ได้หรือไม่ ขอบอกก่อนตัวนี้จะสวิงหน่อยๆ จะเล่นต้องดักซื้อตอนแดงๆ นะเจ้าคะ ใครไล่ราคาระวังเจ้าจะตีมือหักเอา แล้วอย่าหาว่าเจ็ไม่เตือน

มาต่อกันด้วยหุ้นพักตัวเป็นโอกาสหาจังหวะซื้อสะสมกันเจ้าคะ สำหรับ BGC วันนี้มีแรงขายออกมาแต่ยังไม่หลุดแนวรับเจ็ก็มองว่าอาจเป็นจังหวะสะสมให้ซื้อลุนเด่งแรงๆกันเจ้าคะ นอกจากนั้นราคาหุ้นเฟิงจะขึ้นไปเทส ATH เมื่อสัปดาห์ก่อนที่ 13.60 บาทเจ้าคะ และย่อมาพักตัวรอชุดตัวขึ้นใหม่ ก็ถือว่าเป็นอะไรที่น่าจับตากันเจ้าคะ ผบห. เผยเล็งซื้อกิจการแพคเกจจิ้งที่เกี่ยวข้องเนื้อแก้ว ทั้งในและตปท. ชงบอร์ดเคาะแผนธุรกิจปี 62 กลางพ.ย.นี้ ใครชอบหุ้นสดใหม่กำลังพักตัวก็หล่มอง BGC ไว้อีกตัวนะเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยหุ้นร้อนแรงแห่งปี ที่พุ่งแรงในช่วงท้ายตลาดเจ้าคะ สำหรับน้องสวย BEAUTY หุ้นซึ่งแต่พื้นฐานดีเจ้าคะ ระหว่างวันลงไปเทสแนวรับที่ 10.00 บาท และเด่งแรงขึ้นมาปิดไฮ 10.70 บาท บวกขึ้นมา 3.88% ในช่วงท้ายตลาดเจ้าคะ ขอปรบมือดังๆให้กับความแรงด้วยค่า ฟากโบรกฯมองกำไรผ่านจุดต่ำสุดคาด Q4/61 โตเด่น ฟากเจ็มองน่าจับตาอย่างใกล้ชิดเจ้าคะ สำหรับ BEAUTY เพราะงบออกรอบที่แล้วคงได้เห็นความแซ่กันไปแล้ว รอบนี้ถ้ามาตามนัดคงจะแซ่กำลังสองเขียวเจ้าคะ แต่ก็ยังคงมองว่าเล่นตามเทคนิคในช่วงนี้น่าจะปลอดภัย วางแผนจุดเข้าออกดีที่สุด แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจ็เยเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจชิงบางตัวไม่ชิงไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้* **ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกซ์ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside.com



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สัปดาห์ลือๆ

